关于做好2015年度江苏高校优秀科技创新团队申报工作的通知
苏教办科﹝2015﹞4号

各有关高校：
　　为进一步提升我省高校科技创新水平，培育和建设一批具有较强自主创新能力、能为国家和江苏经济社会发展解决重大科技问题的优秀科技创新群体，我厅决定开展2015年度江苏高校优秀科技创新团队（以下称“创新团队”）评选工作，现将申报有关事项通知如下：
一、申报类别
　　2015年创新团队申报分为财政支持创新团队和自筹经费创新团队两种。
二、申报领域
　　自然科学中新能源、新材料、生物技术和新医药、节能环保、软件和服务外包、物联网及沿海开发、现代农业等相关领域。
三、申报条件
　　1. 创新团队以国家级、省部级重点学科、重点实验室、工程技术研究（开发）中心等创新研发基地为依托，研究方向属于国家和我省中长期科技发展规划提出的重点领域的重点方向，主要从事对经济发展、科学技术与社会进步、国家安全等具有重大意义的基础性、前瞻性研究；对我省发展战略新兴产业和高新技术产业具有较大引领带动作用、能产生良好的经济和社会效益的自主创新和技术应用创新研究。所从事的研究有明确的自主知识产权目标和标志性创新成果计划，有明确的技术实现路线和切实可行的研究方案。
　　2. 创新团队带头人品德高尚，治学严谨，具有宽广的学术视野、较深的学术造诣和创新性学术思想、较强的科技创新能力、较好的组织协调能力和合作精神，能科学把握团队研究方向和研究过程，在研究群体中具有较强的凝聚力。
　　3．创新团队带头人应是本省高校从事科研和教学第一线的全职人员，近五年内（2010年以来）获得部省级以上相关人才计划资助或主持过部省级以上重大科研项目。
　　4．本科高校校级领导不得作为团队带头人推荐，两院院士年龄原则上不超过65岁，其他团队带头人年龄原则上不超过55岁。
　　5. 创新团队成员一般在8人以上，并具有长期良好合作的基础、相对集中的研究方向、合理的专业结构和年龄结构，具有良好的合作机制、环境条件和工作氛围。参加人员有明确的任务分工，每位成员对所承担的研究任务能投入足够的时间和精力。
　　6．所在学校能落实配套及自筹所要求的资助经费。按照《江苏高等学校优秀科技创新团队支持计划管理办法》有关规定，创新团队研究期限为三年，对财政支持创新团队实行一次核拨、分年度下达研究经费30万元，所在学校按照1：1配套；对自筹经费创新团队，省属高校能够从年度增加的生均财政拨款经费中落实不少于30万元的研究经费，其他高校能够多渠道落实不少于30万元的研究经费，创新团队能够自筹一定的研究经费，有关高校应出具配套以及自筹经费落实承诺证明并加盖学校公章。
　　7. 鼓励跨学科、跨高校组建创新团队，鼓励高校与国内外科研机构、企业合作组建创新团队。提倡资源共享、优势互补、合作共赢、风险共担的合作攻关和集成创新。
四、申报范围与名额
　　创新团队的申报范围为符合申报条件的全日制普通高校,其中具有博士学位授予权高校每校不超过2个，其他本科院校和高职院校每校不超过1个。不符合申报条件、配套及自筹经费无法落实的不得申报。
　　已获得国家自然科学基金委员会、教育部及省有关部门创新团队计划资助的不再列入申报范围。
五、申报材料要求
　　1．推荐的创新团队须按照《2015年度江苏高等学校优秀科技创新团队申请书》（见附件）的要求准备申报材料，申报材料必须突出重点，简明扼要，包含附件在内不超过80个页码。
　　2．申报材料一式5份，用A4纸双面打印, 加盖所在学校公章和负责人签章。各高校以公函的形式统一报送，不受理其他组织或个人申报。
　　3. 团队带头人和主要参加人员的主要相关成果材料用A4纸双面复印，《申请书》和相关附件（含配套以及自筹经费落实承诺证明文件）合订成册，并请用软封面纸。
　　4．按照行政权力网上公开透明运行要求，请各校在报送纸质材料前, 在江苏教育网“行政权力网上公开透明运行”进行网上申请，由学校有关部门对申报项目进行逐项填报，网上申请成功后方可报送纸质材料（网上申请步骤另发）。
六、申报时间和地点
　　1．申报时间：4月24日前进行网上申请，4月29日至30日请各校集中将纸质申报材料报送我厅科技与产业处，逾期或不符合条件的申请材料恕不受理。
　　2．申报地点：南京市北京西路15号省教育厅科学技术与产业处；联系人：丁同玉，方亮；电话：025-83335546，83335145 。
本通知和《申请书》可在江苏教育网www.ec.js.edu.cn“行政公文”栏下载。

　　附件：江苏高等学校优秀科技创新团队申请书

　　省教育厅办公室
　　                                 2015年3月25日